
 

COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Area Vigilanza - POLIZIA LOCALE 

Tel. 0121-954114   email: areavigilanza@comune.luserna.to.it 
Pec: protocollo@pec.comune.luserna.to.it 

Via Roma 31      C.A.P. 10062  LUSERNA SAN GIOVANNI 
 

ORDINANZA N. 20 DEL 08/03/2023 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
 

IL   RESPONSABILE 
 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 136 del 20/09/2022 con la quale veniva approvato il progetto 
esecutivo relativo ai lavori di miglioramento sismico del plesso scolastico sito in Via L. Tegas n. 2; 
Vista la comunicazione pervenuta dall’Impresa Edile Ribotta Valerio & Aurelio Srl, con sede a Bagnolo 
Piemonte, quale impresa esecutrice dei lavori, dalla quale risulta la necessità, durante tutto il periodo 
dell’effettuazione dei lavori, di istituire il divieto di sosta su entrambi i lati di Via L. Tegas nel tratto antistante 
l’istituto scolastico fino all’incrocio con Via G. Gianavello, oltre al divieto di circolazione ai veicoli (ad 
esclusione dei residenti); 
 
Considerato quindi che nel periodo dell’effettuazione dei lavori sarà impedito l’accesso all’istituto scolastico 
agli studenti dall’ingresso di Via Tegas; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di istituire l’ingresso degli studenti all’istituto dal cancello sito su Via Ex 
Deportati e Internati; 
 
Stante l’urgenza di provvedere alla riorganizzazione della viabilità di Via Ex Deportati e Internati e di adottare 
idonei provvedimenti al fine di garantire la sicurezza stradale e l’incolumità pubblica ed in particolare quella 
degli studenti; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada D.Lvo 285/92; 

 
Visto il D.lgs. del 18/08/2000 n. 267 e smi, con particolare riferimento all’art. 107; 

 
O R D I N A 

 
PER I MOTIVI VISTI IN PREMESSA, 

 
1) IN VIA L. TEGAS – TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO N. 2 E L’INCROCIO CON VIA G. 

GIANAVELLO – DALLE ORE 00:00 DEL 13/03/2023 ALLE ORE 20:00 DEL 31/08/2023:  
 

- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI; 
- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE CON DIVIETO DI ACCESSO 

DALL’INCROCIO CON VIA G. GIANAVELLO (AD ESCLUSIONE DEI RESIDENTI); 
 
2) IN VIA EX DEPORTATI E INTERNATI (STRADA A SENSO UNICO) – DALLE ORE 00:00 DEL 

13/03/2023 NEI GIORNI DI APERTURA DELLE SCUOLE E FINO AL TERMINE DEL PERIODO 
SCOLASTICO (09/06/2023):  

 
- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA NEL TRATTO DI STRADA ADIACENTE I NUMERI 

CIVICI 1 E 3; 
- L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE CON DIVIETO DI ACCESSO 

DALL’INCROCIO DI VIA ROMA CON VIA A. VOLTA (AD ESCLUSIONE AVENTI DIRITTO 
GARAGES DI VIA A. VOLTA) NEI SEGUENTI ORARI: 

DALLE ORE 07:45 ALLE ORE 08:15 
DALLE ORE 16:00 ALLE ORE 16:10 

mailto:areavigilanza@comune.luserna.to.it


 
 
1. L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di apporre la segnaletica stradale prevista dal Regolamento di esecuzione del 

Codice della Strada; 
2. La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge; 
3. A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7/8/90, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale Piemonte; 

4. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere 
proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura di segnali apposti, 
al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 459/92; 

5. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice dalla Strada e l’eventuale rimozione forzata 
ove previsto; 

6. Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare affinchè venga eseguita la 
presente ordinanza. 

 
 
  
                                
                                                               Il Responsabile Area Vigilanza e Cultura  
                      Vice Commissario PL – Massimo Dott. Chiarbonello 
 
 
 
Luserna San Giovanni, li 08/03/2023 


